[bookmark: _Toc1]2025年卫生院活动总结(6篇)
来源：网络  作者：风华正茂  更新时间：2025-07-30
卫生院活动总结一根据《关于开展20xx年全国疟疾日宣传活动的通知》文件要求，我院领导高度重视，并组织开展了xxx卫生院20xx年“全国疟疾日”宣传义诊活动，现将活动总结如下。20xx年4月25日，我院公卫科人员到xx镇文化站开展\"全国疟疾日...
卫生院活动总结一
根据《关于开展20xx年全国疟疾日宣传活动的通知》文件要求，我院领导高度重视，并组织开展了xxx卫生院20xx年“全国疟疾日”宣传义诊活动，现将活动总结如下。
20xx年4月25日，我院公卫科人员到xx镇文化站开展\"全国疟疾日\"宣传义诊活动。此次活动中，我们向村民宣传预防疟疾的主要内容是：疟疾是一种可防可治的寄生虫病，且是通过蚊子叮咬传播的。
其主要症状是发冷、发热、出汗。预防疟疾最好的办法是防止蚊子叮咬。并向有出境旅游计划的人员宣传，出国前应当了解目的地疟疾流行状况，在疟疾流行区，要防止蚊虫叮咬。
出现发热、发冷、头痛等症状，应当及时就医，主动告知旅行史。尤其是从非洲和东南亚回国的发热病人，须查疟原虫。我们在宣传预防疟疾常识的同时，共向村民发放了防治疟疾小常识宣传手册、宣传折页、宣传画等资料共350余份。来参加义诊的村民共180余人。
通过开展此次预防疟疾宣传义诊活动，进一步向我镇村民普及了疟疾防治知识，让村民对疟疾的防治有了更清楚地认识，提高了防蚊防疟的自我保护意识，让他们能共同参与消除疟疾活动，取得了良好的社会效益。
卫生院活动总结二
一、精心组织，确保活动获得实效
我院积极响应卫生局“深进展开卫生下乡活动”的号召，组织此次送医下乡义诊活动。选派内科、外科、儿科、妇科、骨科、彩色b超室、等13名医生和护士展开义诊活动。为保障活动获得实效，村干部和乡村医生走街串户进行广泛宣传动员。当天参加救治的群众80多人，免费发放药品1000多元，健康教育资料200多份。
二、反应热烈，获得良好的社会效益
此次卫生下乡义诊活动深受广大居民的欢迎，不但消除了村民疾病的隐患，减轻了他们的经济负担，同时也强化了村民卫生保健意识，使广大村民积极主动参与疾病检查，才能预防疾病，健康的体格才能全心肠投进到生产中，更好的为社会主义建设服务，实现全面小康社会。群众反响热烈，获得良好的社会效益。
三、长时间坚持，定期下乡建立长效机构
总之，这次“送医下乡”义诊活动遭到了广大农民群众的欢迎和赞美，得到了农民群众的认可，为保障人民群众健康、创建和谐社会、建设社会主义新农村，做出了应有的贡献。
卫生院活动总结三
中心党政领导多次在办公会上就敬老月活动进行讨论，制定详细的工作计划和组织网络，确保敬老月活动与社区卫生工作相结合，促进医患关系健康发展。
中心充分运用宣传栏、电子屏幕、院刊等工具和媒介，在内部对敬老月进行广泛宣传，号召全体职工尊老爱老敬老，营造良好的氛围。x月x日中午，中心领导与退休职工欢聚一堂，共庆重阳佳节，并祝愿老同志们身体健康。
1、x月x日上午9点至11点，我中心与宜川、甘泉、石泉以及区人民医院等医疗机构，开展社区义诊服务，向社区居民进行中医药知识宣传，发放宣传资料，提供健康咨询服务，并为居民测量血压，吸引了社区广大居民的参与。
2、x月x日上午，我中心为长寿社区的离休干部们举办了一次题为秋冬季保健的讲座。针灸科吴政医生从中医理论和营养学入手，针对老年人目前的年龄状况、身体健康状况，围绕秋冬季的特点、起居养生、精神调摄、饮食调理、运动保健等多方面的话题与在座的离休干部们进行了交流。之后，我中心的陈林波院长与丁鸣医生还为现场的离休干部们测量血压。讲座结束后，许多老同志都意犹未尽，纷纷表示要有这样的讲座他们还来参加。
卫生院活动总结四
xx的x月，虽然依旧寒风刺骨，但是雷锋精神却温暖着我们每一个人的心。我们用行动贯彻雷锋精神，用行动号召广大青年向雷锋同志学习，让雷锋精神实实在在灌输于每一个人的心中。雷锋精神将永不磨灭。
雷锋精神弘扬月，我们xx学院红十字志愿者在行动。x号早晨八点，红十字志愿者在一教集合，大家分为两组，开始义诊活动。因为，这次到退役老兵家进行义诊，所以大家特地到超市买了水果，去看望老兵。
我们步行先到xx社区，再由社区人员带我们到老兵家里。我们怀着无比兴奋的心情来到老兵家。老兵和他的老伴热情的欢迎我们进屋，他真的很和蔼，看着老兵的家里，我们心里似乎有些沉重。
我们向老前辈介绍了我们此次来的目的，老兵非常感谢我们。我们先后为老兵和他的老伴量血压，老人虽然身有残疾，但身体状况良好。之后，我们陪着老人聊天。老人介绍说，他叫xx，今年x岁，是抗美援朝退役老兵。在抗美援朝战争中，不幸被子弹打中手臂，落下三级甲等残疾。他有一儿一女，儿子在x岁时，不幸去世，女儿也因故离婚。他也因故无法享受低保，生活真的非常拮据。
老兵一字一句讲述着他的一生，每一句话无不感动我们。作为新世纪的青年，我们真的应该学会珍惜现在的生活。如果不是像老兵这样的革命者不怕牺牲的付出，我们怎么会有如此幸福的生活。所以从现在开始，我们要用我们的实际行动学习雷锋精神，为社会奉献我们的力量。
卫生院活动总结五
一、精心组织，确保活动获得实效
我院积极响应卫生局“深进展开卫生下乡活动”的号召，组织此次送医下乡义诊活动。选派内科、外科、儿科、妇科、骨科、彩色b超室、等13名医生和护士展开义诊活动。为保障活动获得实效，村干部和乡村医生走街串户进行广泛宣传动员。当天参加救治的群众80多人，免费发放药品1000多元，健康教育资料200多份。
二、反应热烈，获得良好的社会效益
此次卫生下乡义诊活动深受广大居民的欢迎，不但消除了村民疾病的隐患，减轻了他们的经济负担，同时也强化了村民卫生保健意识，使广大村民积极主动参与疾病检查，才能预防疾病，健康的.体格才能全心肠投进到生产中，更好的为社会主义建设服务，实现全面小康社会。群众反响热烈，获得良好的社会效益。
三、长时间坚持，定期下乡建立长效机构
总之，这次“送医下乡”义诊活动遭到了广大农民群众的欢迎和赞美，得到了农民群众的认可，为保障人民群众健康、创建和谐社会、建设社会主义新农村，做出了应有的贡献。
卫生院活动总结六
为了顺利完成应急大练兵工作，我院专门召开会议，制定实施方案，安排部署大练兵工作。对以院领导班子成员担任组长副组长，医务部、护理部、感控科、药剂科、设备科、总务科负责人为成员的公共卫生突发事件工作领导小组进行了新的改组和更新，并成立卫生应急大练兵活动领导小组，领导小组下设办公室，明确负责人及职责。
为了做好各项卫生应急工作，我院再次对已有的各类卫生突发事件应急预案进行再讨论和修正，进一步明确了工作原则、适应范围及各职能部门的工作职责；突发事件等级划分、应急反应原则、应急反应措施、信息报送制度等。重点做好了3项工作：首先完善了各类医疗应急预案，建立健全了突发事件预警机制和处置细则，整合了应急队伍人员配置；其次强化了日常安全管理制度，实行院领导总值班制度，值班期间要进行全院巡视，切实把防火、防盗、防破坏等治安防范措施落实到实处，并严格填写值班记录及交接班记录，杜绝重大可防性案件发生。
（一）范围对象：
全院职工、全体村医。重点：所领导班子成员和中青年业务骨干。
（二）活动内容：
理论知识培训和技能培训
1、卫生应急工作基本概念和“一案三制”建设的主要内容；
2、卫生应急相关法律法规及工作预案的基本内容；
4、信息报告的要求、方法，信息报告系统的使用；
5、鼠疫、禽流感等突发应急传染病防控要点；
6、突发公共卫生事件现场调查和应急处置理论与技术；
7、重大自然灾害、事故灾害、社会安全事件等紧急医学救援基本技术；
8、突发中毒事件应急处置基本知识和技能；
9、核辐射突发事件卫生应急基本知识和相关技术。
为使我院能够时刻应对卫生应急工作，我院定期组织检查应急救援物资的储备和设备的性能状况，按规定进行了经常性维护、保养、补充和更新，确保应急救援器材和装备的完好。
我县卫生应急大练兵活动已全面开展，并取得了阶段性成效。但活动开展中仍存在着一些问题和不足セ疃开展不平衡、演练的实效性不高ノ颐蔷鲂囊哉獯窝萘肺契机，结合演练中的经验，按照县卫生局的工作要求，进一步加强领导，认真组织，强化措施，积极行动为更好开展我院工作打好基础，有效保护人民群众的生命安全和身体健康发挥应有的作用。
本文档由范文网【dddot.com】收集整理，更多优质范文文档请移步dddot.com站内查找